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Shoqgeria GENERATE RENEWABLE ENERGIES SHA

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Leke
AKTIVET Shenime 2012 2011
| AKTIVET AFATSHKURTRA :
1 |Aktive monetare 75,682 2,031,918
()  |Depozita ne banke dhe llogari te tiera 512 72,182 2,030,758
(i) |Para ne dore ( Arka) 531 3,500 1,160
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
(i) - Derivativet
(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 - - I
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra ’
() |Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient) 411
(i) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
(i) |Instrumenta te tjera borxhi TVSH,tat.fitim 444-4453 153,393 35,840
(iv) |Investime te tiera financiare
Totali 3 153,393 35,840

4 Inventari

(i) |Lendete para

(i)  |Prodhim ne proces
(i) |Produkte te gatshme

(iv) |Mallra per shitje 351 l
(

iv) |Te tjera iventar

(v) |Parapagesat per furnizime
Totali 4 5 -
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra '
6  |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

e

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 4,544,749 458,409%]
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 4,773,824 2,526,167
Il |Aktivet afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata

(i)  |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(i) |Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
(iif) |Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata |

Totali 1 - -
2 |Aktive afatgjata materiale B
(i) |Toka
(i) |Ndertesa
(i) |Mjete transporti 215
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.) 2182
Totali 2 - .
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 | Aktivet afatgjata jomateriale
() |Emriimire “
(i) |Shpenzimet e zhvillimit 64,766,413 -
(i) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 64,766,413 -

5 Kapital aksionar i papaguar

6  |Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (l1) 64,766,413 -

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 69,540,237 2,526,167
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Leke

_|PASIVET DHE KAPITALI

R

'PASIVET AFATSHKURTRA

A0te

Derivativet

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Huamarrjet

2011

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401

Te pagueshme ndaj punonjesve

150,000

Detyrime tatimore sig.shoq, TAP, TVSH, Tatim fitimi

431,442

27,269

26,167

Hua te tjera,Ortaku

Kreditore te tjere

66,862,968

Totali 3

67,040,237

26,167

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i pasiveve afatshkurtra (1)

67,040,237

26,167

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i pasiveve afatgjata (ll)

TOTALI | PASIVEVE (I + 1)

67,040,237

26,167

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shoqerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

101

2,500,000

2,500,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

106

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

121

s
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Totali i Kapitalit (lII)

2,500,000

2,500,000 :

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (i, Ii, 1lf)

69,540,237

2,526,167
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Shogeria GENERATE RENEWABLE ENERGIES SHA

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Viti 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2012 Viti 2011

1 Shitjet neto

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara

5 Kosto e punes - =

- pagat e personelit

- te tjera personeli

- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore

6 Amortizimi dhe zhvleresimet

7 Shpenzime te tjera

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 5

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- )
8)

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata

12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

12.4Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+4/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14  |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -

Shp.te pa zbritshme

15  |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) -
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GENERATE RENEWABLE ENERGIES SHA

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2012

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

3. Pasqyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

-1,956,236

-469,057

MM te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-1,956,236

-469,057

MM te ardhura nga veprimtaria

Interes | paguar gjoba

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

975

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara :

Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

975

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Humbje nga kembimet valutore

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-1,956,236

-468,082

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

2,031,918

2,500,000

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

75,682

2,031,918
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Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per Vitin 2012

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali
aksionar

Primii
aksionit

Aksione
te
thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Rez.
Konvert te
monedh te

huaja

Fitimi i pa-
shperndare

Rezerva
te tjera

Fonde te
tjera te
vetat

Shuma te
parashik
per rreziqe

Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

9
:
:

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsoludimit

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane

njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

__3:3. neto i vitit financiar

Dividentet e pagaur

Trasferime ne rezerven e detyrushme statutore

Emetimi i kapitalit aksionar

0
0
0

|

o__
.

__

___uonmnmo:m me 31 Dhjetor 2011

2,500,000

0 2,500,000

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsoludimit

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane

njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

__mz:a neto i periudhes kontabel

___u_<am:§ e paguar / deklaruar

@ Emetim i kapitalit aksionar

S

Trasferime ne rezerven e detyrushme statutore

Jisu

b 2

Nsma:_a | fondit te zhvillimit
1

3

o

ione te thesarit te riblera

|

fRezerva rivieresimi i AAGJ

3
= |
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HL:&@;B ne detyrimet
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Terheqje kapitali per zvogelim

o

- Poficioni me 31 dhjetor 2012

2,500,000
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SHOQERIA “GENERATE RENEWABLE ENERGIES” sh.a.
NIPT L13309020P
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2012)

SHENIME _SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

Shogeria “GENERATE RENEWABLE ENERGIES” sha. eshte regjistruar ne formen e nje shogerie anonime,
me nje kapital themeltar prej 2.500.000 leke, te cilat zoterohen nga aksionaret ne pergindje si me
poshte:

-Shogeria “Genosumi”, zoterues | 74% te aksioneve

-Pellumb Cela zoterues i 15% te aksioneve

-Shogeria “Constructora Quebec”, zoterues i 10% te aksioneve

-Shogeria “Orteng Equipamentos e Sistemas”, zoterues i 1% te aksioneve.

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte — Prodhim i energjise elektrike, transmetim dhe
shperndarje te energjise elektrike, shit-blerje te energjise elektrike brenda dhe jashte Republikes se
Shqiperise, shitje te drejtperdrejte te energjise elektrike tek konsumatori, etj.

Projekti, zbatim impianteve, studim zhvillim projektesh per energjine etj.

I. POLITIKA KONTABEL
Njesia ekonomike per hartimin e pasqgyrave financiare per periudhen 01/01/2010 - 31/12/2010
eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqgiperise.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden direkte.
Mjetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.
Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtera jane paragitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.
Aktivet afat gjata materiale jane paragitur me vleren e kontabel te mbetur.
Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vleren e tyre neto te realizueshme.
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte paragitur me vlere zero pasi te gjithe shpenzimet e
kryera gjate vitit 2011, (muajt nentor-dhjetor 2011) jane kaluar ne shpenzime per tu shperndare ne
periudhat e ardhshme, kur shogeria te filloje te ushtroje aktivitetin.

11 . SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE.

A — Bilanci kontabel ,Aktivet

| Aktivet Afatshkurtera
Aktivet monetare
Gjendja e llogarive bankare ne fund te periudhes tatimore paragitet ne shumen 72.182 leke, e cila
perfageson gjendje e likujditeteve prane bankes se vetme ku shogeria ka hapur llogari (Credins
Bank) ne leke dhe ne euro.
Gjendja e likujditeteve ne monedhe te huaj eshte rivleresuar me kursin zyrtar te BSH me
31.12.2012, per € =139.59 leke dhe $=105.85 leke
Arka ne fund te vitit paragitet ne shumen 3.500 leke.

Kerkesa te arketueshme.
-Per tatim mbi te ardhurat (llogaria 442), i cili paragiten ne shumen 15.000 leke dhe perfageson nje

mbipagese ne favor te tatimeve per TAP, bere gabimisht nga shogeria, per te cilen do te kerkohet
sistemim.

-Per TVSH e zbritshme (llogaria 4453) ne shumen 138.393 leke.

Fagja 1 nga3



SHOQERIA “GENERATE RENEWABLE ENERGIES” sh.a.
NIPT L13309020P
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2011)

Shpenzime te periudhave te ardhshme (llogaria 486)

Shpenzimet e periudhave te ardhshme, ne shumen 4.544.749 leke perfagesojne shpenzimet e bera
gjate periudhes ushtrimore, por ge i takojne te shperndahen ne periudhen kur shogeria te zhvilloje
aktivitetin per te cilen jane bere keto shpenzime.

Ky ze perfageson shpenzime per paga, per sigurime , per perkthime dhe noterizime, taksa vendore,
shpenzime bankare dhe diferencat e kursit te kembit si rezultat i rivleresimit te llogarive ne fund te
vitit me kursin zyrtar te bankes se Shqiperise.

Il Aktivet Afatgjata

Aktivet Afatgjata perbehen nga zeri | Aktiveve Afatgjata jomateriale per shpenzimet e nisjes dhe
zhvillimit ne Shumen 64.766.413 leke. Keto shpenzime perfagesojne pagesat e botime per shpalljen
fitues ne tender ne gazeta shqiptare dhe te huaja si dhe pagesat e komisionit te garancise bankare
te tenderit. Te gjitha keto shpenzime i takojne shpenzimeve te nisjes se aktivitetit dhe jane
kontabilizuar si Aktive Afatgjata Jomateriale, te cilat nuk amortizohen deri ne momentin e nisjes se
aktivitetit.

B. Bilanci Kontabel, Pasivet.

l. Pasivet afatshkurtra.
Derivativet shoqeria nuk ka.
Huamarrjet nuk ka.

Huat dhe parapagimet. ( llogarite 401, 431, 442, 467)

e Detyrime ndaj punonjesve per pagen e administratorit te muajit Dhjetor ne shumen
150.000 leke.

e Detyrime per Sig Shoq dhe TAP te muajit Dhjetor ne shumen 27.269 leke.
e Hua nga te tjere ne shumen 66.862.968 leke ge perfageson:
- Hua nga shoqeria Genosum ne shumen 4.737.740 leke;
-Hua nga shogeria Constructora Quebec ne shumen 62.125.228 leke.
Keto hua jane dhene nga aksionaret e shogerise me gellim mbulimin e shpenzimeve te nisjes dhe te
tjera te funskionimit.
Il. Pasivet afatgjata nuk ka

ll. Kapitali
Kapitali aksionar i shogerise parqitet i pandryshuar ne shumen 2.500.000 leke.

IV. Shenime te tjera shpjeguese

Pas mbylljes se pasqyrave financiare nuk kane ndodhur ngjarje te rendesishme te cilat mund te
ndikojne ne pasqyrat financiare te Shogerise.

Hartuesi i Pasqyrave ADMINISTRATORI | SHOQERISE

(___Vito CELA ) (___Vito CELA )
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